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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$78,233,812.92SERVICIOS PERSONALES $27,350,460.54 $27,350,460.54$0.00 $50,883,352.38$78,233,812.92

$66,923,114.37REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $27,284,857.26 $27,284,857.26$0.00 $39,638,257.11$66,923,114.37

$153,583.86REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $153,583.86$153,583.86

$10,725,876.42REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $10,725,876.42$10,725,876.42

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$431,238.27OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $65,603.28 $65,603.28$0.00 $365,634.99$431,238.27

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,594,018.63MATERIALES Y SUMINISTROS $9,741,244.18 $9,741,244.18-$127,795.05 $13,724,979.40$23,466,223.58

$4,382,770.96MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,497,555.72 $1,497,555.72-$459,711.00 $2,425,504.24$3,923,059.96

$859,597.14ALIMENTOS Y UTENSILIOS $1,194,716.64 $1,194,716.64$356,953.43 $21,833.93$1,216,550.57

$24,004.96MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $12,720.05 $12,720.05-$5,835.67 $5,449.24$18,169.29

$1,842,809.44MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,296,455.37 $1,296,455.37-$103,912.89 $442,441.18$1,738,896.55

$409,487.74PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $532,316.23 $532,316.23$148,605.49 $25,777.00$558,093.23

$8,886,666.02COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,483,214.90 $3,483,214.90-$5,441.99 $5,398,009.13$8,881,224.03

$1,294,547.45VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $187,986.88 $187,986.88$0.00 $1,106,560.57$1,294,547.45

$3,041,316.03MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $496,770.00 $496,770.00$0.00 $2,544,546.03$3,041,316.03

$2,852,818.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,039,508.39 $1,039,508.39-$58,452.42 $1,754,858.08$2,794,366.47

$37,462,954.75SERVICIOS GENERALES $11,825,503.58 $11,825,503.58$2,492,518.36 $28,129,969.53$39,955,473.11

$16,459,340.21SERVICIOS BÁSICOS $4,788,019.51 $4,788,019.51-$1,051,034.40 $10,620,286.30$15,408,305.81

$2,359,952.55SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $422,274.05 $422,274.05$124,643.78 $2,062,322.28$2,484,596.33

$8,073,915.53SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,870,783.75 $1,870,783.75$2,879,877.42 $9,083,009.20$10,953,792.95

$207,311.06SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $24,938.70 $24,938.70$4,872.00 $187,244.36$212,183.06

$2,170,962.60SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,179,851.31 $1,179,851.31$390,884.11 $1,381,995.40$2,561,846.71

$2,054,278.86SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,098,579.37 $1,098,579.37$0.00 $955,699.49$2,054,278.86

$957,969.07SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $729,149.89 $729,149.89$85,485.29 $314,304.47$1,043,454.36

$2,935,428.64SERVICIOS OFICIALES $824,744.50 $824,744.50$0.00 $2,110,684.14$2,935,428.64

$2,243,796.23OTROS SERVICIOS GENERALES $887,162.50 $887,162.50$57,790.16 $1,414,423.89$2,301,586.39

$9,008,189.28TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,498,718.06 $6,498,718.06$715,891.83 $3,225,363.05$9,724,081.11

$3,007,307.24TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,340,751.75 $4,340,751.75$1,363,603.59 $30,159.08$4,370,910.83

$4,027,878.15TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00-$1,322,245.77 $2,705,632.38$2,705,632.38

$575,686.12SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00-$337,995.98 $237,690.14$237,690.14

$1,397,317.77AYUDAS SOCIALES $2,157,966.31 $2,157,966.31$1,012,529.99 $251,881.45$2,409,847.76

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$23,720,972.62BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,366,751.22 $1,366,751.22$3,625,104.36 $25,979,325.76$27,346,076.98

$1,323,692.57MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $131,258.36 $131,258.36-$11,538.84 $1,180,895.37$1,312,153.73

$123,093.19MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $32,205.20 $32,205.20$8,398.84 $99,286.83$131,492.03

$529,935.44EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $529,935.44$529,935.44

$4,861,512.10VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,045,770.00 $1,045,770.00$3,260,087.00 $7,075,829.10$8,121,599.10

$15,844,655.30EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$2,748,797.80 $13,095,857.50$13,095,857.50

$1,038,084.02MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $146,817.66 $146,817.66$3,106,255.16 $3,997,521.52$4,144,339.18

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $10,700.00 $10,700.00$10,700.00 $0.00$10,700.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$88,187,159.80INVERSIÓN PÚBLICA $6,003,134.86 $6,003,134.86$3,132,759.73 $85,316,784.67$91,319,919.53

$88,187,159.80OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,003,134.86 $6,003,134.86$1,832,759.73 $84,016,784.67$90,019,919.53

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$1,300,000.00 $1,300,000.00$1,300,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $2,748,797.80 $2,748,797.80$2,748,797.80 $0.00$2,748,797.80

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $2,748,797.80 $2,748,797.80$2,748,797.80 $0.00$2,748,797.80

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$260,207,108.00   Total del Gasto $65,534,610.24 $65,534,610.24$12,587,277.03 $207,259,774.79$272,794,385.03


